
 
 
VARSINAIS-SUOMEN VUODEN 2009 KYLÄKSI VALITTIIN HÄNTÄLÄ SOMEROLTA – 
KUNNIAMAININNAT SALON PERNIÖÖN JA KUSTAVIIN 
 
Varsinais-Suomen Kylät ry valitsi kahdeksannen kerran Varsinais-Suomen vuoden kylän. Valituksi 
tuli Someron Häntälän. Kunniamainintoja jaettiin kaksi: Salon Perniön Teijolle ja Kustavin 
Salminiitulle. 
 

 
 
Varsinais-Suomen vuoden kylä –kilpailun julkistaminen ja virallinen palkintojen jako tapahtui 
Varsinais-Suomen kylätoimintapäivän yhteydessä Pöytyän Yläneellä, Tourulan-Keihäskosken 
kylällä perjantaina 7.8. 
 
Vuoden 2009 –kilpailua käytiin teemalla ”Kylä ja kunta – kehittämiskumppanit”. Teemalla haluttiin 
korostaa (samoin kuin V-S Kylät ry:n uudessa ”Kylä välittää” –hankkeessa) kansalaistoiminnan ja –
vaikuttamisen merkitystä – erityisesti kunta- ja palvelurakenneuudistuksen tiimellyksessä. Samoin 
haluttiin nostaa esille malleja, miten erilaisissa asioissa kylä ja kunta voivat tehdä yhteistyötä: 
palvelujen tuottamisessa, infra-asioissa ja maankäytössä, hankkeissa ym. 
 



Palkitut ja perustelut 
 
Vuoden kylä Someron Häntälä koostuu oikeastaan neljästä kylästä. Alueella asuu noin 500 ihmistä. 
Raatia miellytti erityisesti Häntälän aktiivinen asenne kylien yhteistoiminnassa Someron kaupungin 
kanssa. Kylä toimii Someron kylien neuvottelukunnassa, joka on kylien ja kaupungin yhteinen 
neuvotteluelin, ja joka mm. otti aktiivisesti kantaa kyläkoulujen puolesta. Häntälä otti myös 
vetovastuun Someron kylien yhteisestä kyläsuunnitteluhankkeesta, jossa pyritään tuomaan uusia 
välineitä kylien ja kaupungin päätöksenteon ja suunnittelun välille. Yhteydenpito kylän 
valtuutettuihin on tiivistä ja säännöllistä. Lisäksi Häntälän kyläyhdistys mm. huolehtii Häntälän 
notkojen luontopoluista Someron kaupungin kanssa tehdyllä sopimuksella. 
 
Teijon alueen kylät Salon Perniöstä kamppaili viime metreille saakka vuoden kylä –tittelistä 
Häntälän kanssa. Noin 400 asukkaan kyläalue on tehnyt tiivistä yhteistyötä entisen Perniön kunnan 
kanssa jo vuosikausia, mm. kahdessa EU-rahoitteisessa hankkeessa (Ruukkitien viitoitus, Salo-
Strömma –pyöräilyreitti). Kylä on pitänyt säännöllisesti yhteyttä paikallisiin päättäjiin ja 
virkamiehiin ja tehnyt säännöllisesti erilaisia aloitteita saaden aikaan mm. kevyenliikenteen väylän. 
Teijon alue pyrkii jatkamaan samalla linjalla myös uudessa Suur-Salossa. Kylä on tehnyt myös 
Perniön kunnan kanssa erilaisia sopimuksia mm. erilaisten töiden tekemisestä sekä rakennusten ja 
maiden vuokrauksesta. 
 
Kustavin Salminiitun kylä on mielenkiintoinen pieni kylä, jossa toimijoina ovat niin vakituiset kuin 
vapaa-ajanasukkaatkin. Päätoimijana on paikallinen jätevesi- ja palveluosuuskunta, joka on ottanut 
asiakseen kylän kokonaisvaltaisen kehittämisen kestävän kehityksen hengessä. Tässä toimessaan se 
on tehnyt luontevaa yhteistyötä Kustavin kunnan kanssa – ja yhteistyö on ollut mutkatonta, sillä 
kunta ja sen organisaatio on pieni. Pääasiassa yhteistyö on keskittynyt osuuskunnan voimin tehtyyn 
viemäriverkostoon ja tienkunnostukseen sekä maankäytön suunnitteluun. 
 
Vuoden kylä –valinnan teki kahdeksanhenkinen raati, jossa olivat Sinikka Kauko-Vainio ja Tauno 
Linkoranta sekä Saimi Kallio Varsinais-Suomen Kylät ry:stä, Hannele Hartikainen Varsinais-
Suomen liitosta, Sami Tantarimäki Turun yliopiston täydennyskoulutuskeskuksesta, Taina Sainio 
Varsinais-Suomen jokivarsikumppanit ry:stä, Kristin Mattsson Suomen saaret ry:stä sekä Eero 
Kaskela Osuuspankista. 
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